



# MORARKA FINANCE LIMITED

Regd Off : 511, Maker Chambers V, 221, Nariman Point, Mumbai – 400 021, Tel.: 22832468, 22042945 Fax : 22047288  
[www.morarkafinance.in](http://www.morarkafinance.in), [investors@morarkafinance.in](mailto:investors@morarkafinance.in)  
CIN : L67120MH1985PLC035632

REF: MFL/2024-25/142

January 14, 2025

Corporate Relationship Department  
BSE Limited  
1<sup>st</sup> Floor, New Trading Ring  
Rotunda Building, P.J. Towers  
Dalal Street, Fort  
Mumbai - 400 001

**Scrip Code - 511549**

**Sub: Regulation 47 – Newspaper Publication - Dispatch of Postal Ballot Notice**

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are pleased to forward herewith the Published Postal Ballot Notice in the following newspapers:

1. Business Standard, Mumbai Edition (English) released on January 14, 2025.
2. Mumbai Lakshdeep, Mumbai Edition (Marathi) released on January 14, 2025.

You are requested to acknowledge the receipt of the same.

Thanking you,

Yours faithfully,

**Divya Agarwal**  
**Company Secretary & Compliance Officer**

Encl: as above.

**MORARKA FINANCE LIMITED**

CIN : L67120MH1985PLC035632

Regd Off : 511, Maker Chambers V, 221, Nariman Point, Mumbai - 400 021,  
Tel.: 22832468, 22042945 | Fax : 22047288  
[www.morarkafinance.in](http://www.morarkafinance.in), [investors@morarkafinance.in](mailto:investors@morarkafinance.in)

**NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that pursuant to provision of Section 110 read with Section 108 and all other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read together with the Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("LODR") (including any Statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA"), Government of India, for holding general meetings/ conducting postal ballot process through electronic voting ("remote e-voting") vide General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022, 11/2022 dated December 28, 2022, 09/2023 dated September 25, 2023 and 09/2024 dated September 19, 2024 (collectively referred to as "MCA Circulars") and any other applicable laws and regulations, the Company has sent a Postal Ballot Notice dated December 31, 2024, along with the Explanatory Statement relating thereto through electronic mode on Monday, January 13, 2025, to all those members, whose e-mail addresses are registered with the Company or the M/s. MUFG Intime India Private Limited (formerly Link Intime India Private Limited) ("RTA") or with their respective depository(ies)/depository participants and whose names appear in the register of members/ list of beneficial owners as on the cut-off date, being Friday, January 10, 2025, for seeking approval of shareholders in respect of the resolution set out in the said Postal Ballot Notice by means of voting through electronic means ("remote e-voting"):

**Special Business - Special Resolution:****1. To approve the Appointment of Shri Arun Kumar Tulsian (DIN: 10872777) as a Non-Executive Independent Director of the Company.**

The Company is pleased to offer its Members the facility to cast their vote by electronic means through e-voting facility provided by Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") in Compliance with Section 108 and 110 of the Act read with the Rules framed thereunder and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The detailed procedure for remote e-voting process forms part of the 'Notes' section of the said Postal Ballot Notice.

The Postal Ballot Notice is uploaded on the website of the Company at [www.morarkafinance.in](http://www.morarkafinance.in), the website of e-voting service provider i.e., CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) and on the website of BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

Kindly note that in compliance of MCA Circulars & applicable laws, the Company has sent Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement only through electronic mode instead of dispatching the hard copy of Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business reply envelope. The communication of the assent or dissent of the Members would take place only through the remote e-voting.

The e-voting period commences from Wednesday, January 15, 2025, 9.00 a.m. (IST) onwards to Thursday, February 13, 2025 5.00 p.m. (IST). During this period, members of the Company, holding shares either in physical form or demat form as on Friday, January 10, 2025 ("the Cut-off date") may cast their vote electronically. The e-voting modules shall be disabled by the CDSL for the voting thereafter and voting shall not be allowed beyond the said date and time. Once the vote is exercised and confirmed by the member, he or she shall not be allowed to modify it subsequently. Any recipient of the Postal Ballot Notice, who was not a member of the Company as on cut-off date should treat the Postal Ballot Notice for the information purpose only.

The voting rights of members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date.

Members who have not registered their e-mail address as on the cut-off date and in consequence could not receive the procedure of e-voting/Postal Ballot notice may get their email id registered with Company's RTA by sending e-mail along with KYC documents on [mt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:mt.helpdesk@linkintime.co.in) or can contact at +91 22 49186000 - 79 in case of shares held in physical form or can register email id with respective DP in case of shares held in demat form and send updated client master list on above email id or can contact company on [investors@morarkafinance.in](mailto:investors@morarkafinance.in) for any assistance in this regard. After registration of e-mail ID members would get soft copy of Postal Ballot Notice along with procedure for e-voting. In case of any queries, members may write to [helpdesk@evotingindia.com](mailto:helpdesk@evotingindia.com).

The Board has appointed Mr. V K Mishra of M/s. VKM & Associates, Practising Company Secretaries (FCS No. F-5023 & COP No.4279), Mumbai as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot (through remote e-voting process) and the results of postal ballot will be announced on or before Saturday, February 15, 2025. The said results along with Scrutinizers Report will be available on the website of the company [www.morarkafinance.in](http://www.morarkafinance.in) and on the website of CDSL [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) and will also be intimated to BSE Ltd. at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) where the shares of the Company are listed in accordance with the provisions of the Listing Regulations.

The Resolution, if passed by requisite majority, will be deemed to have been passed on the last date of remote e-voting i.e. Thursday, February 13, 2025.

In case of any grievances/clarification in connection with the Postal Ballot e-voting facility from the CDSL e-Voting System, you can write an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or contact at toll free no. 1800 21 09911

For Morarka Finance Limited

Sd/-

Divya Agarwal

Place : Mumbai

Date : January 13, 2025

Company Secretary &amp; Compliance Officer

मुंबई लक्षदीप

मंगळवार, दि. १४ जानेवारी २०२५



## मोरारका फायनान्स लिमिटेड

सी आयएमएन एन ६ ७१ २ ० एमएस १९ ८ ५ पीएलसी ३ ५ ६ ३ २

नोंद. कार्यालय: ५११, मेकर बँकर्स ५, २२१, नरीमन पॉईंट, मुंबई-४०००२१.

दूर.: २२८३२४६८, २२०४२९४५, फॅक्स: २२०४७२८८

ई-मेल: investors@morarkafinance.in, वेबसाईट: www.morarkafinance.in

### टपाल मतदान आणि ई-वोटिंग माहितीची सूचना

येथे सूचना देण्यात येत आहे की, कलम ११० आणि कलम १०८ आणि कंपनी कायदा, २०१३ ('कायदा') च्या इतर सर्व लागू तरतुदी, जर असतील तर, सहवाचिता कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ('नियम') च्या नियम २० आणि २२ च्या तरतुदीनुसार सर्वसाधारण बैठकीवरील सचिवीय मानक (एसएस-२) आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) नियम, २०१५ ('एलओबीआर') च्या नियम ४४ (सध्या अंमलात असलेल्या कोणत्याही वैधानिक सुधारणा किंवा पुनर्र्थाधिकारानिमित्त), भारत सरकारच्या सहकार मंत्रालयाने (एमसीए) विहित केलेले मार्गदर्शक तत्वे, इलेक्ट्रॉनिक मतदानाद्वारे सर्वसाधारण सभा आयोजित करण्यासाठी/टपाल मतपत्रिकेची प्रक्रिया आयोजित करण्यासाठी (रिमोट ई-व्होटिंग) सामान्य परिपत्रक क्र. १४/२०२० दिनांक ८ एप्रिल २०२०, १७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल २०२०, २२/२०२० दिनांक १५ जून २०२०, ३३/२०२० दिनांक २८ सप्टेंबर २०२०, ३९/२०२० दिनांक ३१ डिसेंबर २०२०, १०/२०२१ दिनांक २३ जून २०२१, २०/२०२१ दिनांक ८ डिसेंबर २०२१, ३/२०२२ दिनांक ५ मे २०२२, ११/२०२२ दिनांक २८ डिसेंबर २०२२, ०९/२०२३ दिनांक २५ सप्टेंबर २०२३ आणि ०९/२०२४ दिनांक १९ सप्टेंबर २०२४ (एकत्रितपणे एमसीए परिपत्रके म्हणून संदर्भित) आणि इतर कोणतेही लागू कायदे आणि नियम, कंपनीने सोमवार, १३ जानेवारी २०२५ रोजी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यासंबंधी स्पष्टीकरणात्मक विधानासह टपाल मतदान सूचना पाठवली आहे, ज्यांचे ईमेल पत्ते कंपनी किंवा मे. एमव्होइंगची इनट्राईम ईडिया प्रायव्हेट लिमिटेड (पूर्वीची लिंक इनट्राईम ईडिया प्रायव्हेट लिमिटेड) ('आरटीए') किंवा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी/डिपॉझिटरी सहभागीकडे नोंदणीकृत आहेत आणि ज्यांची नावे कट-ऑफ तारखेला, शुक्रवार, १० जानेवारी २०२५ रोजी सदस्यांच्या रजिस्टरमध्ये/लाभाधी मालकांच्या बाबत विसतात, इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान करून सार टपाल मतदान सूचनेत नमूद केलेल्या ठरावांसंदर्भात भागधारकांची मान्यता मिळविण्यासाठी (रिमोट ई-व्होटिंग):

#### विशेष व्यवसाय-विशेष ठराव:

१. कंपनीचे नॉन-एग्जिक्युटिव्ह स्वतंत्र संचालक म्हणून श्री. अरुण कुमार तुलसीबन (डीआयएन: १०८७२७७७) यांची नियुक्ती मंजूर करणे.

कंपनी आपल्या सदस्यांना सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (ईडिया) लिमिटेड ('सीडीएसएल') द्वारे प्रदान केलेल्या ई-व्होटिंग सुविधेद्वारे इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याची सुविधा प्रदान करण्यास आनंदित आहे, ज्यामध्ये कायदाकायदा कलम १०८ आणि ११० आणि त्याअंतर्गत तयार केलेल्या नियमांचे पालन केले आहे आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या नियम ४४ चे पालन केले आहे. रिमोट ई-व्होटिंग प्रक्रियेची तपशीलवार प्रक्रिया टपाल मतदान सूचनेच्या 'नोट्स' विभागाचा भाग आहे.

टपाल मतदान सूचना कंपनीच्या [www.morarkafinance.in](http://www.morarkafinance.in) या वेबसाइटवर, ई-व्होटिंग सेवा प्रदात्याची म्हणजेच सीडीएसएल ची वेबसाइट [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) वर आणि बीएसई लिमिटेडची वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) वर अपलोड केली आहे.

कृपया लक्षात ठेवा की एमसीए परिपत्रके आणि लागू कायदांचे पालन करून, कंपनीने टपाल मतदान सूचना आणि स्पष्टीकरणात्मक विधान केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठवले आहे, त्याऐवजी टपाल मतदान सूचनेची वास्तविक प्रत टपाल मतदान फॉर्म आणि व्यवसाय प्रतिसाद लिफाफासह पाठवली आहे. सदस्यांच्या संमती किंवा असहमतीचा संदेश केवळ रिमोट ई-व्होटिंगद्वारेच पाठवला जाईल.

ई-मतदान कालावधी बुधवार, १५ जानेवारी २०२५, सकाळी ९.०० (भाप्रवे) पासून गुरुवार, १३ फेब्रुवारी २०२५, संध्याकाळी ५.०० (भाप्रवे) पर्यंत सुरू होईल. या कालावधीत, कंपनीचे सदस्य, ज्यांचे शेअर्स शुक्रवार, १० जानेवारी २०२५ ('कट-ऑफ तारीख') रोजी वास्तविक स्वरूपात किंवा डिमॅट स्वरूपात आहेत, ते इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करू शकतात. त्यानंतर मतदानासाठी सीडीएसएल द्वारे ई-मतदान पध्दत बंद केले जातील आणि त्या तारखेनंतर आणि वेळेनंतर मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही. एकदा मतदान केले आणि सदस्याने पुढी केली की, त्याला किंवा तिला नंतर त्यात बदल करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही. टपाल मतदान सूचनेचा कोणताही प्राप्तकर्ता, जो कट-ऑफ तारखेला कंपनीचा सदस्य नव्हता, त्याने टपाल मतदान सूचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने मानावी.

सदस्यांचे मतदानाचे अधिकार कट-ऑफ तारखेला कंपनीच्या भरणा केलेल्या इकिटी भाग भांडवलातील त्यांच्या हिस्स्याच्या प्रमाणात असतील.

ज्या सदस्यांनी कट-ऑफ तारखेला त्यांचा ई-मेल पत्ता नोंदणीकृत केलेला नाही आणि परिणामी त्यांना ई-व्होटिंग/टपाल मतदान सूचनेची प्रक्रिया मिळू शकली नाही, ते [mt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:mt.helpdesk@linkintime.co.in) या ईमेल पत्त्यावर केवायसी कागदपत्रांसह ई-मेल पाठवून कंपनीच्या आरटीए कडे त्यांचा ईमेल आयडी नोंदणीकृत करू शकतात किंवा वास्तविक स्वरूपात असलेल्या शेअर्सच्या बाबतीत +९१ २२ ४९१८६००० - ७९ वर संपर्क साधू शकतात किंवा डिमॅट स्वरूपात असलेल्या शेअर्सच्या बाबतीत संबंधित डीपी कडे ईमेल आयडी नोंदणीकृत करू शकतात आणि वरील ईमेल आयडीवर अपडेटेड क्लायंट मास्टर लिस्ट पाठवू शकतात किंवा या संदर्भात कोणत्याही मदतीसाठी [investors@morarkafinance.in](mailto:investors@morarkafinance.in) या ईमेल पत्त्यावर कंपनीशी संपर्क साधू शकतात. ई-मेल आयडी नोंदणी केल्यानंतर सदस्यांना ई-व्होटिंगच्या प्रक्रियेसह टपाल मतदान सूचनेची सॉफ्ट कॉपी मिळेल. कोणत्याही प्रश्नांच्या बाबतीत, सदस्य [helpdesk@evotingindia.com](mailto:helpdesk@evotingindia.com) वर लिहू शकतात.

बोडिने मे.व्हीकेएम अँड असोसिएट्स, कार्यरत कंपनी सचिव (एमसीएस क्र.एफ-५०२३ आणि सीओपी क्र.४२७९), मुंबईचे श्री. व्ही के मिश्रा यांची टपाल मतदान (रिमोट ई-व्होटिंग प्रक्रियेद्वारे) आयोजित करण्यासाठी तपासणीस म्हणून नियुक्ती केली आहे आणि टपाल मतदानाचे निकाल शनिवार, १५ फेब्रुवारी २०२५ रोजी किंवा त्यापूर्वी जाहीर केले जातील.

तपासणीसाठी अहवालासह हे निकाल कंपनीच्या वेबसाइट [www.morarkafinance.in](http://www.morarkafinance.in) आणि सीडीएसएल च्या [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) वेबसाइटवर उपलब्ध असतील आणि बीएसई लिमिटेडला [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) वर देखील कळवले जातील जिथे कंपनीचे शेअर्स लिस्टिंग रेग्युलेशन्सच्या तरतुदीनुसार सूचीबद्ध आहेत.

जर ठराव आवश्यक बहुमताने मंजूर झाला तर तो रिमोट ई-व्होटिंगच्या शेवटच्या तारखेला म्हणजेच गुरुवार, १३ फेब्रुवारी २०२५ रोजी मंजूर झाला असे मानले जाईल.

सीडीएसएल ई-व्होटिंग सिस्टमकडून टपाल मतदान ई-व्होटिंग सुविधेसंदर्भात कोणत्याही तक्रारी/स्पष्टीकरणाच्या बाबतीत, तुम्ही [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) वर ईमेल लिहू शकता किंवा टोल फ्री क्रमांक १८०० २१ ०९९११ वर संपर्क साधा.

मोरारका फायनान्स लिमिटेडकरिता

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: १३ जानेवारी २०२५

किंवा अग्रवाल

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी